
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 1926/GR/UFFS/2021, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 

 

Designa membros da Comissão responsável pela 

organização e realização do X Seminário de 

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 

Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros, sob a presidência do primeiro, da Comissão responsável pela 

organização e realização do X Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão (SEPE), para o ano de 

2021, constituída pela Portaria nº 1925/GR/UFFS/2021. 

I - Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Patricia Romagnolli 1842830 

b Ademir Luiz Bazzotti 1165573 

c Eliane de Fátima Massaroli Metzler Gomes 1856077 

d Eliane Vilma Simon Sinigoski 1495000 

e Genir Borsoi 1890046 

f Gisele Louro Peres 1526379 

g Graciela Soares Fonsêca 2301769 

h Julie Rossato Fagundes 2408269 

i Lucas Rosa Tavares da Silva 3210871 

j Ramão Rogério de Vargas Lucas 1604879 

k Robson Silveira Goulart 2767657 

l Scheyla Maria Cardinal 1766303 

II - Pró-Reitoria de Graduação 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Eleine Maestri 1716617 

b Jeferson Saccol Ferreira 1770611 

c Kelly Trapp 1762746 

d Rosenei Cella 1848487 

III - Campus Cerro Largo 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Bedati Aparecida Finokiet 1678013 

b Danusa de Lara Bonotto 1804904 

c Roberta Titton 2153986 

IV - Campus Chapecó 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Flavia Aigner Pan 1927555 

b Maria Lucia Marocco Maraschin 1836236 

V - Campus Erechim 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Elisiane da Silva Quevedo 1947817 

b Jorge Valdair Psidonik 1764053 

c Marcela Alvares Maciel 2022789 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1925


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

VI - Campus Laranjeiras do Sul 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini 2945551  

b Gerusa Pilati 1247943 

c Jorge Erick Garcia Parra 1872818 

VII - Campus Passo Fundo 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Ivânia dos Santos Lago 1995597 

b Regina Inês Kunz 3061045 

VIII - Campus Realeza 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Ademir Roberto Freddo 1373639 

b Cassiani Gotâma Tasca 1836813 

c Giuliano Kluch 1783945 

d Mariane Inês Ohlweiler 2426991 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


